á$i'ni''-'';

N'6a 'ÜWüá \-.r
AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - SECRETARIA DE SAÚDE - AVISO
DE PREGÃO ELETRONICO NO PE 16/2021-LESA. A Prefeitura Municipalde Tianguá-CE, por meio
do Pregoeiro Oficial, torna público que se encontra à disposição dos interessados o EDITAL DO
PREGÃO ELETRONICO Ng. PE16/2021-SESA, ID ng 904057, que tem como objeto o REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE FORMULAS, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUA/CE. O Editalpoderá
ser obtida no site do Banco do Brasil através do endereço eletrânico http://www,licítacoes
e.com.br ou https://licitacaes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do site da
Banco do Brasil dar se-á até às 14h00min do dia IO/11/2021. Abertura das Propostas
IO/11/2021 às 14h00min. Início da Disputa de Lances às 14h15min dia lO/11/2021 (horário de
Brasílía). Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço
eletrõnica de e-mail: licítacaocplt@gmail.com. Deid Juntar do Nascimento -- Pregoeiro Oficial
Prefeitura Municipalde Tianguá. 25 de outubro de 2021.

Prefeitura Municipalde Tianguá. 25 de outubro de 2021

Pregoeiro Oficial
cimento

Av. Moises Moita. 785 Planalto CEP: 62.320-000 Tianguá Ceará wwwtianaua.çe.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 CGF: 06.920.167-1 - Fone: 1881 3671-2288

NC - //

CERTIDÃO OE PUBLICAÇÃO
DO AVISO DE LICITAÇÃO

CERTIFICO, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao Disposto na Lei Federalng
8.666/93 e suas alterações posteriores, que a AVISO DO PREGÃO ELETRONICO NO. PE16/2021-
SESA, ID n9 904057. que tem como objeto o REGISTRQ DE PREÇOS PARA FUTURAS E
EVENTUAIS AQUISlçOES DE FÓRMULAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
OE SAÚOE OO MUNICÍPIO OE TIANGUÁ/CE

Prefeitura Municipalde Tianguá. 25 de outubro de 2021

Pregoeiro Oficial

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará www.tianaua.ce.aov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 Fine: (88) 3671-2288

D[ÁR10 0F]CIAL DO ESTADO SÉRIE 3 IAUO XllIN"242 IFORTALEZA, 26 DE OUTUBRO DE 202

Instado do Ccará -- Prefeitura Nlunicipaldc Tianguá -- Secretaria dc Saúde
de Tianguá-CE, flor meio dc} Pregoeiro Oficial. torna público quc sc cncon
SEGA, ID n' ÇX)4057, que tem como oblcto {l Rcgistlo cle Preço

Saúde do Nlunicipio dc Tianguà.('e. O Etlitülpoderá ser o

à disposição dos in
Aviso dc Pregão }:letrânico N" I'E 16/202 1-SES,\

tonaP

I'E 16/202 1-SES,\. A Prctbitui'a N4
:rcssados o Editalclc\ Pregão liletrõnico N". PF.

ll

ou }lttps=/.flicitacocs,tce.ce .gov.br/. o reco
Propostas: lO.''11/2021 às 14h00ntin

edital clcvcrão ser enviadas no endereço el
l\lunicipa] dc TianEuá, 25 dt outubro dc 2021

to dais pi'oP
Inicio da l)imputa ctc l-anccç às

parti
to Banco do Brasllütravés (to cndctc

do site do 133ncta clo Brasildlu'-se-á até às
4})15min dia ]O./11'2021 {holário (]c Brasí

}gmail.com. Dcid .lunior dn

Ç

P=o de e.

LÇ-

Odont
:quival

fora
}tc

brr. O [

ctn,iadz
25 dc o

Estado do CcarÁ - I'rcfcitura l\municipal dc Tianguá. /\ Prefeitura hlunicipai
o do í'icÊào E]etrõnico N' ]'E 15/2021-LESA, ID 904040. o qua Len

'1'

Tianguá-CE, por ntcio do Prcgnci
)goto a Com lçào dos S

içaÇÊ

-D.ncial

lc dcscr

Nlé digo-Hosi) inalar (
ité 4{)'4 do valor contratado) e serviços cspecia

Hlcl dc Referência, pma atender as nccc
llttP

liarcs de diversas marcas c Mtlclclos. dc I'urm: corri appreventiva c co

do Banco d
=cebitncn l

Bus dcrcços c

zados quando necessári(

das fltopostas atrai'és do site do Banco do Bíasil dar-sc-á até à
Início da l)imputa clc Lances às 08h45nlin do dia IO-'11/2021 (11niário d

idades da Sccrc Municipal dc Saúde de
Itbrtlçã

útil, a fc.«. *,«].r
:)$ instala\tos.

lianguá CE
https:

Abertura tias Prof as: IO/11/2021 à
edita
:epal dc Tianguás ao cnciercço clctrõnico de c-mni

utubro dc 2021.
licitacaocplt (@ gín útil Deid .lunior d Nascimento - I'rcgocirí}( )facial.

n .$i)inin (]o <iia iu.' ] i;zu
asília). Solicitações dc c

Prefeituni l\li

Estado do Cerra -- I'refeitura l\lunicipaldc CI)ax-ul-- Aviso de Pregão Prescnc'iuIN' 1)1).012/21)21-PP. O Pregoeiro do
público l)ara conhccinlcrito dos interessados quc no próximo dia 09 dc novembro dc 202t às 09hC10min, na sede da (:omissão, local
},lanoelolimpio. S 'N -- Centro C[P: 6:.420-000 -- Chava]/CE. estará rca]izan(!n ]icitaçãü. na n\oc]a]idadc Pregão }'rcscnciaIN'

,lc c
tl ci

Ç Ç }ção de fcstivid
üe nt} Edital. {} q

O Pregoeiro do N.município (tc (:alava [nl

das diversas Score
:li sponívcl
dc 2021

em como oblL'on

.4ndré Comes de Arar.io -- I'rcgociro dn l\município íle Chacal-CE

do Nltinicípicl de Chiival/Cc
no horário ltc 07h30inii

RcuIP P

às llh30rnin e de 13h30min às 17t)30min c

dc Prcçi ,'entepara futuro
iliccit'icaçõe

Chacal-CE, 25 dc

cada na Rua
oo.0] 2,'2021

Referência coíisl

I'l' q

\\r\\l\r.tCC.C

itCÍ'CS

ituh

Estado do Cearaí -- Prefeitura \municipal dc Ji.joga dc Jcricoacoara - Aviso dt' Licitação. O \município dc .lijoca dc Jcricoaco:\ra. f
})residente da CPL. torllit pú])]icclque rca]izará ]icitaçãcn na ntoc]a]idade Concorrência Pública N'. 2021. ]0.18.01 CP, tipo mcnor prcçclglut)a

ição dc empresa alara cxccuçãclde ot)ras ç serviços de engenharia concctncntcs à operação integíaldo Sistema dc Iluminação Púl)liça do h,l

111

púl)liccl que rca
trio t

nicipi
'gc

C'c2tr

pcniç uo in

dc matérias, transporte, cquipi\mentes, BDI, mão dç obra, en(
29.'] 1,/2021. às 09:00h. O Editalcstá à (

-lrasil. Jijoca dc Jericoacoara (CF-). 25 dc outubro dc 2021

Jijoca de Jericoitcoara-Ceará, c
ncçtmcnto ii

prccndcndo as
grau dc inatcrii

'rins sociais c iml)oitos, nc,ccssários para realização dos serviços, eDIl
posição dos interessados na sala da (:.P.L. situada à Rua \linzts Gerais, 42{) - (:.entro - Jijtlca d

25 dc outubro dc 2021. Fntncisco Lcandn) Salva Salas - Presidente.

leão dc obra c demais sciviços corlsi
Jades tle l tenção corrctiva. preventix a. amp

itcs nílPftnictQ Básico.
tição. rel\)nna

(]a Sede c dos Distritos. :ruindo
Jiita dc tlbc

çao cii

Jericcsacoarí

FSC
MISTO

SG ' C12MI

Estadtido Cc
Licitação - l\l

isultoria e a
de ]luminaçào
f.municípios; ai

lan les no
.õl

irá -- I'rezei

;sessoria visando: emissão dc laudos c })arcceres técnicos sobre grandezas clétricas (consuniü, energia.
Pública (QÍP) visando a repetição dc indébitos (tccoiielites dc çobr:\nuas indevidas (a nlaiclt) nas comi
ttlação c..'au redução dc valores rcfel'entes a cobranças realizados por meio dc

!021. a partir das 08h:00m (horário local), na Rua José hlatias Sampaio

crnlo dc ocí Inspcçã(
zinexo dn l{(vital. Tip
n'l A Cnmisçãn Pcn

dc Rctêl
1) nhtiílnhl do h,{u í:nitax. mancnrc

4. C'c 13rcio Santo. ( hc

],lu nicipalde Brejo Santo - Secretaria Nlunicipalde Dcscnvol\ilncnto b,cnnâmico, Planejamento e (
TI'-10.25.2/2021-St;PI.ANGlo. Objcto: contratação de prestação dc serviços técnic(.da de Preç

nela. dentre ou

estão - .4\iso d
;pecializatlos d

s) c sobre Quadr-
tlc tit\tlari(tatlc c

menor preço (menor pcrccntualclc honorários. se houver êxito
Licitação deste lçlunicípio c(

h,{ztiores informações ou atlulsição do edilalno endereço acima c/ou através tlo forte (88} 353 1-11)4:
www.tce.ce.gnv.t)r. F.riton acorre Salas Bernarda -- Pt'csidcnte da (:PL/PbtBS

I'Cll

llo
dc cneruia el

TOI). cqpccitlcnçõe
sobre o
que no dia ll d

cn'
'llabilitaçã(

0íOm e,
'prados

üa pcl
s de preços'
cnd laço eletrânicc

das {18h :(

Estado do (:Cara - Prefeitura l\lunicipaldc }'alhano - Aviso dc l.imitação. A Prefeitura lvlunicipa
ia nlodalidadc Pregão Elctrõnico n'. 25.10.2021.01-PESRPterá rcali

é a futun
na lbnlltldc Rcgistro dc Prcç

tladcs da Secretaria dc Cultura. Exporte,

ttc Palhano. através dc sua Pre;

tlvcntudt
las l

P:
público. cl

lc,tc. chia obici
irismo do IKlunicípio.

Imin (tt) teia 26 tle
dia 1{) dc H(ivcMllro
ics.tcc,cc.go\-.bt'/. os

Cer

clc Tej uç
Ilação (
i!'a l.(lpi

Brí

iPt'c

iws aut

e

do (:eal'á - Prcfcil IVlunicipal dc Alta Santo - Aviso dc Licitaçl l\ l ndalid Pt'cÉ Elctrõnico N" 1'11-020.'202 1-t)lvERSAS
as e demais materiais dc manutcnçâll (lc
}$ pcncnccntcs ou vinculados cla frota da:

OI) ictü

diversa

tbnc r88} 3429-2080. A (
estarão disl)o dos sltcs

CtDIUCR

lç

1)8:0

1)1/\R TO OFICT.41, 1),-'L IJNli\O - Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QU}TÉRIA
ivlsD OE ntscisÁO

:GÀO tttTnONICO N' pcs-ot.is07zl-stouc
AVISO OF LICITAÇÃO

09 C)q.002.2Q21-SEGUI

09 09 .0.32.2021-SEgUi

C - Di
ças i

Espécie; Revisão Contratual- Termo Distratado: Ctlri'
ecessa OnRlnário: PREGÃO tiETRÕNiCO N' PCS-D1.190722

Municipal rle Educação - Distratada: S2 TRANSPORTES F
05.896.694/00Ql-00 - Finalidade; Rescisão dc} (çlntratc n<

nos da Rede Pública de Ensino - Educação enfant:

isco: 25/10/2021 - Furidartwntdçãa Legal: Incisa
asa Xll e X\íll. art. 78. Lei federal nÇ 8 666/93. e ainda nas
ual- Signatário: l.FARIA DO CARNIO MOURÃO IÕnO SAMPAIO

bi Ç

de Q F D d

n' 202:

q
ia .2s - i.

'voei

}letrõnica.
neçessid

Torna pilPI( o..

'la.

o dia 10 de Nwembro de 2021.

mações e erltrega de editais ni

!forlp C88) 9 98 39.7074
ww w .v arzeaa leÊr+

ie Outub

.br. Infet

;ã-

:om abe

09:00 h
.bil.

Santa a-CE. 2S de Outub
BELO tdOtJ RÀO LÕ
ia Murljcipal de Ld

de P02'1.
AtC

Várzea Alegre - CF, 25 dp atitubro de 20
MANIA FFRNANDA BEZERRA

'0 DE TERMO ADITIV O

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL de

EXT RATO DF TERMO ADiTivO

Seeiindo Aditho Cantatual. gritando da licttacâo N 2020 07.1S,l Cana
b'ÁRZEA ALEG]Rf. atrai s da Secretora l.lunlclpal de Educação.

hlPREENDIMFNTOS TIREI.l. Fundamentação; parágrafo I'. a rt. 6S, da Lel
suas alterações posteriores. Ohjeto do Aditivo: nas mesmas cortd

oriunda da Licitação Tomada de Preços ng 2020 07.15-1, cujo objet

construção e reforma de salas de aula e corredor e construção de muro
Fns:no dn Município de Várzea Alegre/Ct. Data da

Out .leia de 2.]2 arie Femande,

FefeitUri

rdE obje
Credencii

7DI.lO

L$ 590.5
vencia

Credenci
furidame
;lP 202 1
lie prece f
Cavalo

o Quinto Aditivo de Renovação ao Contrato N' t07/201.7-SMS.

lia Cürvdlha da S;lfp. Cr)NTRATADA: CLNTRO LABORATORIAL ALVOS Anuir
O presente Termo de AdItIvo tem por ObJeto a Renovação da Prazo de

xecucãn da Contrato N' 107/2017-SMS. decorrente
mento lÇP Q04/2017. conforme Processo Ne P1679S9/2021
ária : a701.10.302.0072.231 1 33 .90.39.00 t2 1 1.0000.00

302.007Z.2i1 1.33.9a.39.00 1214,QOaQ.00. Do Valor: Conforme r>
QUINTA do Contrato N! 107/2017-SMS. o Valor Glat)ala ser Renovado será de

e de Execução: Fica renovado o prazo de urgência e execução do contrato riq
SMS. par mais 12 fDOZE) meses. compreendendo o t)criado do dia 24/ICn/ZU21

áo Processo NP P163Q86/2021 aue implerllenl
mento OQS/?C2t. Da Fundament3çãQ Legal; O presente aditivo terei como
lta o art. S7. ir,cimo 11. da lei federalg.666/93. Data dd Assinatura; 22 de au

Signatários: Representante da Contratante: Regida Célia Cara-alho da Salva
triste da Contratadâ= Claudia Luçiana de cousa Alvos. Víviane de Moral!

tina l de S d M
TnA

oao.n?2.00

.00 nhp

C da SM

Contratação de

)ntra
r fln

l rlhpircs.
dõ rede

do Cor

Aquinc

rõnico ne 2021.09.t5.1. Partes= Q Município d
de Saúde e a empresa VGR SERVIÇOS SFRiGR
a destinado ao atendimento das riec+ssldades

:S 44 733.30 tquarerlta e Quatro mil setec-

Oliveira Sátiro Sobres. Data de Assinatura

de )fission?

onf

Contratual

EXTRATO DE CO

Ices )A. Objeto
s de Fnd

Saúd

Dllveira L

:ao
nrl

Edi

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Gem\an
:lp 202 1

B8 N? 901234). Central de Liçitaçõ
de Brasilia}. OBJtTO; Registro

êFCi3. fqlodalidade: Aderido O:

SOt?341. Valer da Edital: Gratui

adução
Je Sobra l/

iSO DE LICITAÇÃO

158/2021 . SEplAG sn

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRE

$. Nova Data de Aberl
para Futuras e Even

conforme especifica
do Pregão Eletrõnica

NFORMAÇÕES: Site
ISQ, 49 andar. Fine: la

nde

11/] 1/2021 ãs 09h (Hora rjo

idades dos Órgãos e pnb(Jades

8/2021 - sEPLAG {snpl {BB

3677-1157 e 1146.

r.PÇ

de do seyiço tle construção de um .galpõo rDul

itpndo a 'proposta CQnerçial" para às 14.00h:

iníornlações poderão ser obtidas pelo n-mail

leg :5. através de
le. curo obiet

de abre sentaçãa d;
decaindo de nu dóri

Ões d
mnntn

?.IA. \it uadf

)lo de Alegre/E

ando a sessão
Pedra:a
ioalegretaEmi

)missão

ibera uía

50bral-CE. 2S de Out ubrc
NllKAFLE VASCONCELOS

Pregoeiro

AvIsO
cÀO eLtTnOwico

LICITAÇÃO
171/2021 - SECA

IEND[S
rES. C

de

''''NEVA'ã.WÜ;Eaâ
Pies idente da CPI

BB Ne 9036i41. Central de Lic:taçõfbs. Data dp Abertura: Q9i
Brasília}. OBJETO; ReRistía dp Preço para Futuros e Eventuais

movidos pela Secretaria da Cultura e Turismo de Sobra
instantes no Termt} de Referência. Modalidade: Processo $PU

gãe Eletróniço Ne 17i/2021 - SECULT ISRP) (8B Ne 903fi14
NFaRM ANÕES: Site: http://licitacaes.sohral.cp.gov.br e

ndal. Fode: l88) 3677-1157 e 1146.

IP 17/2

:onfol
Idade de Sob:

tic torna núb]iea aue às D9 horas do dia ]9 dF Noy+Dbrn de 2021. no Setor de Licitações
'á licitação na modalidade Tornada de Preços. da tipo menor f)Peço global, sob Q regTn

de empreitada por pre(Q global. cuja abjeto é a contratação dp Pmpre a para realiza;âo (
serviço de modernização e reforma de :quadra pspartMa rla localidade de Araras - Alegre/[
para atender as necessidades da munkipk) {lH Alegre/ES, {Contrato de Repassa OGU
886678/2019 . Operação 1063373-10 - Programa Exporte. Cidadan a e lJennvoivimen

RdeF as necessidades deste hlunicípio. O Edital completo poderá ser obtido no sl
wmx.alpgrp.es gov.br. Demais informações poderão ser obtidas pelo endereço dp p-m-

FS

grraii.cora

iSo:

Valor do Edital: Grato
Pta de h4edeims.

Sabral-CE. 2S de Outubro de 2021.
RGE JUIZ DE SONSA FERREIRO JUNTO

Preço

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

PE 16/2021-SI

Ne 72/2021

público que se encontra à di$pasição {Jos interessados a Edital do Prega
PF16/2D21-SECA. ID no 904057. que tem como obleto Q ReRíslrn de Preços

Município dp Tian8\iá/C+. O EdÍtalpoder& ser obtido tlo site do Banco do 81

Imenso das nrilpostas através de site do Ba ee do 8r8slld8r-se-á até à
.O/11/2021. Abertura das Propostas= IQ/11/2021 às t4hllOrün.

0/11/2021 {harária de Brasha}. Solicitações de

dn P

ndp landes da S

nd rn

Intrõni

PREGÃO

Ofiçipl
rãn

Q Pduniçipio d+ Alegre/ES. atrwés de seu Pregoeiro Oficial. torna publ

Saúde. 'Secretaria Executiva de Sande, m.inicipic de Alegre/ES tpropo
334000./1210.09 - emenda parlamentar ne 41800a071. Data da abertura

rlnvembro de 2021. Horário: ].3 Raras Ihorório de Brasilia}. Local= Portal de Com
;nv+rno Federal . www.çomprasgavernarnentais gov.br. O tditalpoderá ser rel

nr obtidas pelo e-mallhcltacaoaleRre@Email.com

lde
lírio de

nnlf

!içando a anais

br. DemaisrQVBrniimerltale Bov.br/. O

Disputa de

de e-mail

ande

edital
@'Email

SO DE LICITAÇÃO
nONICO Ne PE is/2021.SECA

ipso de Alegre/ES. através de
ição na modalidade pregão para regi:

para prestação de serviço de manutenção pl

de Alegre/ES. Data da aberlurõ {lõ s.}ss;i

www.alegre.es.gav.br p wa'A' ccniprasgoverriampnl

de julgamento d(
/ernamentals.zcv. obletivanda

odontolól n/lu

③gn'

tÓNico lnp) 71/20Z

D [tD JUNtaR DO NASC}NIENTO contratação
.# ntiva p
Bucal. Sec
17 de na\

s.Bov.br.

faria Executiva de Saúde e
FnbrO de 2021 Horário 08

leais informações Poderão
pública o Aliso de Licitação do Pregão Cietrõnico Ne PE 15/2021-5E5A. ID 904040. o {lualtel

mo obleto a Contratação dos Serviços de Manutenção em Equipamentos Odonto-l\lédi(o-

m aplicação de peças/acessórios lcom valor equivalente até 40% do \-alar contratado) e

fetos fnstaladcs, conforme descrito nQ Termo de Referência. para atender a!
n\ecessidades da Secretaria Munkipalde Saúde de Traí'Buá - CE. O Editalpoderá ser obtid

m.br. https ;//tianGua .ce.gav.br/ e https://licltacoes.tce .ce .gov.br/. O r ecp bitnp
pfoposlas através do site do Banco do 8rasíldar-se-á até às 08h30rrin do dia lO/11/2ü21.
Abertura das Propostas: lO.r11/2021 às 08h30min. Inicio da Disputa de Lance.s às ORh45nl
do dia IO/11/2021 (horário de 8rasília). Solicitações tle esclarecimento acerca do edita
deverão ser enviadas ao endereço eletrõnico de e-mail: Ifcitacaocplt@gmall.com

1.

ocas e Modelos. de fa

lihr de secura nç

IPtràr. httP:

O Município de Alegre/ES. através de spu Pregoeiro Oficial, :terna oúb
real:arâ licitação na 'modalidade pregão para reBjstra de preços, na forma eletrónic.

atender as Unidades de Sa(ide do município de Alegre/ES.'Data da abertura da sessão:
novnmhro de 2021. Horária: 08 horas Ihorárro de Bnsilia). Local; PoRa} de Comp

nr obtidas pelo e-mail llcltacaclalegíe@gma

ulg do reçQ

iclderá sel iradoFederBI - W\AW.Compra çg'
zre,es.aav.br e www.co rr

:GÃ0 ELETRÓNICO IRP) Ne 48/2021- REP

Tianguá - CE, 2S de outubro de 21
DEID JUNIOR Dn NASCIMENTO

Alegre.ES. 2S de outub-o de 2iJ21
TAVA SiLVo GUSNÀ0